

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: חזון עובדיה

מקאם: ביאת

פרשת וישלח

14 בדצמבר, 2024

עלון מספר 1211

י"ג כסלו, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:13, וע"פ רבנו תם 5:43 * זמן טלית 6:18 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:07 * נץ החמה 7:13 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:59
צאת הכוכבים 5:08 * סוף זמן קריאת שמע 8:52 * סוף זמן עמידה 9:47 * חצות היום והלילה 11:50

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לי ילדים רכים וצאן ובקר רכים, ולא אוכל. למה לא הזכיר הילדים והבקר? ואמר דווקא הצאן, שנאמר: ומתו כל הצאן? לפי שבאמת כשעזב את לבן, הצאן של יעקב כולו רכים שנולדו מכמה ימים, לפי שנאמר: אם כה יאמר נקודים יהיה שורך וילדו כל הצאן נקודים ואם כה יאמר עקודים יהיה שורך וילדו כל הצאן עקודים, ואביכם נתן לי הילודים מן הצאן שהיו רכים ונולדו מחדש. לפיכך אמר יעקב: ומתו כל הצאן, שהם קטנים עכשיו, ולא הזכיר הילדים והבקר. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - ויאמר יעקב אל המלאך שהיה שרו של עשו, לא אשלחך כי אם ברכתני. יש לשאול: איך יעקב מבקש ברכה משרו של עשו, והוא שונא לו ומבקש רעתו, וגם אם יברכהו בפיו, הרי בקרבו יקללהו, לכן אמר רש"י: אני לא רוצה ממך ברכה, אלא רוצה ממך שתודה לי על הברכות של אבי. ולכן לא מצינו ברכה ליעקב מפי המלאך. אבל בישר לו בשורה טובה, והיא: סופך שה' נגלה אליך בבית א-ל ושם הוא מברכך, שהברכות מצויות בידו, ויאמר לך מה שאני אומר לך: לא יקרא שמך יעקב אלא ישראל. וסוד הברכה הזאת: שרית עם ה' ואנשים ותוכל, כלומר, תהיה

כמה שאלות יש לשאול על המפגש בין יעקב ועשו: וישלח יעקב מלאכים. רש"י אומר: מלאכים ממש. מה רומז ממש, למה לא אמר מלאכים מן השמים? עוד אחרי המפגש אמר עשו: נסעה ונלכה, ואלכה לנגדך. מה המשמעות של אלכה לנגדך? תשובת יעקב היתה: אתנהלה לאיטי בשביל הילדים רכים והצאן והבקר עלות עלי, ודפקום יום אחד ומתו כל הצאן? בתחילה הזכיר שלושה דברים, הילדים, הבקר והצאן, ולבסוף אמר דווקא על הצאן, ומתו כל הצאן, ולא הזכיר את שאר הילדים והבקר? עוד מה מרמז: ודפקום יום אחד? תשובה אחת עונה על כל השאלות הללו, והיא: המפגש ביניהם היה ערב שבת. ורמז לזה: מלאכים "ממש", ראשי תיבות על המלאכים בערב שבת שבאים לכל בית יהודי ורואים: מיטה - מנורה - שולחן, ראשי תיבות "ממש", שאמרו חז"ל: מיטה מוצעת - מנורה דלוקה - שולחן ערוך. ואחרי שנגמר המפגש, אמר עשו ליעקב: נסעה ונלכה. אמר לו יעקב: שבת היום ואני לא נוסע בשבת. אמר לו, אני נוסע לבדי, ככתוב: ואסעה לנגדך, ואתה תרדוף אחרי ביום אחד שהוא יום ראשון בשבוע כדי שתשיגני. אמר לו: לא אוכל לרדוף ביום ראשון שאחרי השבת, כי יש

שלא טעם טעם בשר מעולם, ונעשה הבשר חביב עליו ולכן הקדים שהכל לבורא פרי האדמה, אתה על מה לגלגת עליו. חזר ואמר: לא על המלגלג אני כועס, אלא על המברך, אם לא יודע על איזה לברך תחילה, האם אין זקן יש פה לשאול אותו? תנא ושניהם מתו באותה שנה לפי שהרב הקפיד עליהם.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - ככל שתהיה עצמות המזון רטובה יותר כך יקבל הגוף מזון מועט יותר. מזון זה יותך בגוף במהרה ויתעכל בקלות. ולאחר תקופה קצרה יצטרך האדם לאכול שוב. לעומת זאת, כל מזון שתהיה עצמותו קשה יזון את הגוף הזנה רבה, יתאחר בעיכולו ובהתכתו ויקח זמן רב עד שהתהפך לדם.

2 - כל מאכל שטעמו חריף או מר, יזין את הגוף הזנה מועטת, מאכל שטעמו מתוק תהיה הזנתו את הגוף הזנה מרובה ביותר, וכל שכן כשיהיה המאכל המתוק חומר מוצק קשה, בין שיהיו מאכלים מתוקים מעצם בריאתם, ובין אם נמתקו על ידי בישול, צליה או השרייה במים. 3 - מאכלים דשנים ודביקים, כגון שיש בהם שמן וכדומה, משביעים וממלאים את הגוף מיד בתחילת אכילתם, אך אחר כך מיד נשאר האדם חסר מזון, אין לאדם להתמיד באכילת מזון מסוג זה. 4 - מרק תרנגולת שלוקה הוא טוב לכל סוגי המזג, הוא משובח הן כמזון והן כרפואה, הוא מצויין לרזים וחלשים וכן למחלימים. 5 - תרנגול או תרנגולת מצויינים ומחזקים את הזכרון, מחדדים את החושים ומזככים את המוח ומצויינים נגד עצירות.

דברי מוסר: קדושת העיניים

אין אבר חשוב כל כך באדם כמו העיניים, כי הם עיקר האדם ועל האדם חובה לקדש את עיניו - קדושת העיניים. צריך לבקש ולהתפלל לה', שיעזור לו שיהיו עיניו קדושות. כי האדם עובר ברחוב ויכול להיכשל במראה נשים פרוצות, המסתובבות בבגדים פרוצים כדי להכשיל

בבחינת צדיק מושל ביראת אלוקים, כלומר, ה' גוזר ובא הצדיק ומבטל אותה הגזרה. (צרור המור)

2 - "ויקחו שמעון ולוי... איש חרבו ויהרגו כל זכר". איך עשו בני יעקב הצדיקים המעשה הזה, לשפוך דם נקי? בני יעקב התנו עם בני שכם תנאי זה: אך בזאת נאות לכם להיות כמונו, כלומר לאו דווקא מילה, אלא לבטל עבודה זרה שלכם. אך בני שכם נמולו כדי להתחתן עם בנות ישראל, ולא ביטלו עבודה זרה, לכן אמר יעקב אחרי כל זה: הסירו את אלוקי הנכר... ויטמון אותם. ולא שרפוס, למה? שאם ירדפו הגויים אחריהם למה הרגו בני שכם? אמר להם יעקב, הנה העבודה הזרה שלהם טמונה בקרקע, ולא ביטלוה ולא שרפוה. (רבינו אפרים)

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 250 למנינם

אחד התנאים הידועים בימי רבינו הקדוש הוא התנא בר קפרא, הוא שעשה משניות בר קפרא. למד אצל רבי תנחום, והיו ריש לקיש ורבי יוחנן מפלפלין בדברי משנתו. והוא שכתב התוספתא, והיה הרבי שואל אותו בהרבה דינים, וקרא אותו "זקן". ופעם אחת היה לומד עם בנו של הרבי, והוא רבי שמעון בר רבי, והיתה השמעתא קשה עליהם, וכיון ששמע רבינו הקדוש שאמר בר קפרא: "אין רבי בעולם היודע דבר זה", הקפיד הרבי, וכיון שבא לבקר את הרבי, אמר לו: איני מכירך מעולם. מיד נהג בר קפרא נזיפה בנפשו, שלושים יום. אחד מתלמידיו היה רבי יהושע בן לוי, ואמר משם רבו: למה נסמכה ברכת כוהנים לפרשת נזיר? לומר מה נזיר אסור ביין אף כהן המברך אסור ביין. פעם אחת הביאו לפניו כרוב (מין עשב) וחתיכת עוף, נתן בר קפרא רשות לאחד מתלמידיו לברך. קפץ התלמיד השני ובירך שהכל על בשר העוף. וליגלג עליו חבירו. כעס בר קפרא ואמר, לא על המברך אני כועס, אלא על המלגלג, אם חבירך דומה כמי

תושבי בגדד הערבים. ובנו היהודים שם כמה ישיבות מפוארות. אבל לאחר מספר שנים, כשהחלו הגרמנים לבצע זממם כאשר בלבבם, ובפרט בחג השבועות בשנת 1940, רצחו וטבחו כמה מאות נפשות יקרות מישראל, זקנים עם נערים, גם בחור גם בתולה, וכל זה עבר עליהם תחת חסות מלכות הרשע הבריטית המושלת בבגדד בעת ההיא, וקרעו לכמה מעוברות את בטניהן והוציאו העוברים ורוצצו את ראשם.

סיפור

כששמע שמואל אריה דברי אשתו, אשר בישרה אותו בחזרתו לעירו כי הגנרל בעצמו בא לביתם, והביע דרישת סליחה מבעלה, ורוצה להיפגש איתו אחרי שובו העירה. ועכשיו שב אל משפחתו, ורצה לידע כיצד התרחש לו הנס, ומי שכנע את המושל כי לא הוא הגנב. שוב הופיע שמואל בחדר הגנרל, אז השתנה הכל, הגנרל קיבל את פניו בלבביות, התרומם בעצמו וסידר לו כיסא לשבת עליו, כשהוא חוזר ומתנצל בכל לשון: "איש יקר אתה, וחשד שווא חשדתי בך, הסכת ושמע הכיצד גיליתי מי הוא הגנב השפל וכיצד ניצלת מן הגרדום, לגודל מזלך. הגנרל הלזה היה איש קשוח ומטיל אימה על סביבתו, לא בכדי זכה לעיטורי גבורה והצלחה מאת הקיסר בעצמו, וסיפר לשמואל על כל צעדיו בחיים. הוא התחיל כשהיה חייל זוטא ופשוט, עד שהגיע למצבו הנוכחי. והיה גאה מאוד בתפקידו הרם, לכן הייתה תחושתו נוראה כשהתברר לו שמישהו גנב את טבעתו מתחת לאפו, והיה זה כישלון שהוא לא היה רגיל בו.

דינים ברוך עלינו

1 - אם טעה ולא שאל טל ומטר בברכת השנים "ברוך עלינו", אם נזכר בסיום ברכת השנים, לפני שיזכיר ברוך אתה ה' של מברך השנים, חוזר ואומר: "ותן טל ומטר לברכה" ומסיים על הסדר.

את האנשים. אותן נשים הן מקליפת וטומאת בלעם הרשע, שהסית את המלך בלק להפקיר את בנות מואב, כדי להכשיל בהן את נשמות ישראל, ואותה קליפה מצויה בעולם עד עכשיו, והולכת ומתגברת מאוד. לכן צונו ה' בתורה: "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם", ומאוד קשה לאדם שהתרגל להסתכל באשה העוברת ברחוב לחדול מכך. כי טומאה זו נדבקת בו עד כדי שיגעון. ומעוון זה נפגם מוחם ושכלם ויוצאים מדעתם. ועל מראה אותן נשים פרוצות אמר הנביא ישעיה: "הן אראלם צעקו חוצה מלאכי שלום מר יבכיון", כלומר, המלאכים המסתובבים בעולם לעשות שליחותם ששם ה' בידיהם, כשרואים נשים אלו מר יבכו וצועקים לה' שיעניש אותן נשים שגורמות לעוון חמור זה. ולכן כל אדם צריך לבקש רחמים מה', ובפרט לפני שיוצא מביתו שיעמוד ליד המזוזה, ויבקש מה' שיצילהו מלהסתכל בנשים פרוצות. ואם זוכה ומוריד דמעות בתפילתו אשריו ואשרי חלקו, ומגיע למדרגת המלאכים שבוכים על מראה זה. והמסתכל בנשים אלו, ידע שהוא פוגע בנפשו ובנשמתו ומלביש אותה בטומאה שקשה לצאת ממנה. והירא את דבר ה' יקיים הפסוק: "ועוצם עיניו מראות ברע". וה' ישמרנו אמן. ר' נחמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

כשהיה מרן בן תשע שנים, עמד לפני רבו שלמה עבו, וקרא בעל פה משניות שבת - פסחים - אבות - סוכה - יומא - פרק שני מגמרת בבא מציעא פרק: שנים אוחזין בטלית - פרק אלו מציאות - פרק המפקיד - פרק הזהב. ומיד נתן לו רבו ספר ראשית חכמה כמתנה כדי ללמוד בו. בשנת 1931, כשהיה בן עשר שנים, לקחו אביו רבי יעקב לעיר מולדתו, היא בגדד שבעירק, לבקר פני הסבא שלו שעוד היה בחיים. ועבר מרן בדרכו לעיר דמשק ואחר כך לבגדד. ובימים אלה היו היהודים מכובדים בעיני

ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון
עבוד נחום ואשתו הגברת סבאח ובניהם
לברכה ולהצלחה ולרפואת בנם הבחור
הנעים רפאל בן צבאח רפואה שלמה אמן.
*** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי
ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות
ולרפואה שלמה להאדון יוסף בן רבקה
ולהאברך עמרם בן רבקה רפואה שלמה
אמן. *** האדון סוני אברהם נוציר ואשתו
הגברת בירטא ובניהם לברכה ולהצלחה
אמן. *** הגברת טוניה קצאב ובניה הרופא
משכיל ונבון ג'ק, סולי, ביללה ומאגי,
לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם
ולע"נ בעלה ואביהם המנוח תופיק-ברוך
בן זריפה ע"ה אמן. *** הגברת אדיל
כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה
ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן.
*** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת
לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח
להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים
בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו
הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה
לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם
ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת
סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים
המבורכים האדונים אברהם, מוריס
ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא
ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה
עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת
בהייה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 223,900,
+1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

2 - ואם לא נזכר עד שחתם "ברוך אתה
השם מברך השנים", ולפני שיתחיל ברכת
תקע בשופר יאמר שם אחרי תיבת "מברך
השנים" תן טל ומטר לברכה" וימשיך
ברכת תקע בשופר.

3 - ואם לא נזכר עד שהתחיל "תקע בשופר
גדול" ימשיך בתפלתו עד ברכת "שמע
קולנו" ולפני שיאמר כי אתה שומע תפלת
כל פה יאמר שם: "ותן טל ומטר לברכה"
(ואם הוא בתענית שצריך לאמר "עננו"
יאמר תחילה "ותן טל ומטר לברכה"
ואחר כך יאמר "עננו").

4 - ואם שכח לשאול גם בברכת "שמע
קולנו" וחתם "ברוך אתה ה'" ומיד נזכר
יאמר למדני חוקך, וחוזר ושואל טל ומטר
ומסיים שנית "כי אתה שומע תפילת כל
פה" וכו' ואם חתם שומע תפילה, ואחר כך
נזכר שלא שאל טל ומטר יאמר שם קודם
ברכת רצה "ותן טל ומטר לברכה".

5 - ואם אמר תיבת "רצה" חוזר ל"ברך
עלינו" וממשיך תקע בשופר ויתר הברכות
על הסדר.

6 - וכן הדין אם נזכר באמצע מודים או
באמצע "אלוקי נצור" שחוזר ל"ברך
עלינו".

7 - אבל אם סיים פסוק "יהיו לרצון"
האחרון, אף על פי שעדיין לא פסע שלוש
פסיעות לאחוריו, חוזר לראש התפילה.

8 - אפילו טעה בתפילת ערבית שהיא
רשות, צריך לעשות כמו בשאר תפילות.

9 - אשה שטעתה בברכת השנים בין
בשחרית ובין בשאר תפילות דינה כדן
האיש שטעה ועושה האשה כמו שכתבנו
לעיל.

10 - אם ספק בידו השאל או לא שאל, אם
הוא בתוך 30 יום מיום שמתחילים
לשאול, חזקתו שלא אמר ברך עלינו, ואם
אחר 30 יום אינו חוזר.

התורמים לעלון זה

הגברת נינה רומנו ובעלה האדון מארכו
ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון
דוד אהרן פרחי ואשתו הגברת סוזי